
 

EDITAL N. 351/2025 - PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DESENVOLVIMENTO/UNESPAR 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e 

Desenvolvimento, tendo em vista o Edital de Abertura nº 041/2024– CPPS/UNESPAR de 16/12/2024, 

publicado no DOE nº 11809, de 17/12/2024, protocolo nº 24.430.357-9 de 05/08/2025, considerando 

a necessidade de correção material em editais anteriormente publicados e no uso de suas atribuições,  

RESOLVEM: 

Art. 1º Retificar o preâmbulo dos Editais nº 310/2025 e nº 313/2025 – PROGESP/UNESPAR, exclusiva-

mente quanto à referência ao edital utilizado como base legal: 

Onde se lê: 

Edital nº 212/2025 de 05/06/2025 

Leia-se: 

Edital nº 257/2025 de 07/07/2025 

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições contidas nos Editais nº 310/2025 e nº 313/2025. 

Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da UNESPAR e dos seus campi. 

 

Gabinete da Reitoria, 11 de agosto de 2025. 

 

 

       Salete Paulina Machado Sirino                                      Valderlei Garcias Sanches 

          Reitora - UNESPAR                                          Pró-Reitor - PROGESP 

 


